南通市财政局

江苏省南通市国家税务局
	文件

通财预〔2013〕29号

[image: image1.wmf]
关于实施营业税改征增值税试点过渡性财政
扶持政策的通知

各区财政局，市国税各分局，各有关企业：

为平稳有序推进营业税改征增值税试点改革，根据国家明确的“改革试点行业总体税负不增加或略有下降，基本消除重复征税”的税制改革原则和江苏省财政厅、中国人民银行南京分行、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局《关于转发财政部 中国人民银行 国家税务总局<关于营业税改征增值税试点有关预算管理问题的通知>的通知》（苏财预［2012］34号）精神，经市政府同意，决定对市区（不含通州区、滨海园区和苏通园区）试点改革过程中确因新老税制转换增加税负的试点企业实施过渡性财政扶持政策。现就有关事项通知如下：

一、财政扶持对象、范围、标准

在营业税改征增值税试点以后，按照新税制（即试点政策）规定缴纳的增值税及附加比按照老税制（即原营业税政策）规定计算的营业税及附加确实有所增加、且年度税负增加额大于4万元（即季均增加额大于1万元）的企业，对其在2012年10月至2013年12月缴纳增值税及其附加比原缴纳营业税及其附加新增负担部分，给予全额补助；季均增加额小于1万元的，不予补助。

二、财政扶持资金来源

由市、区按现行财政管理体制承担。为便于操作，市财政先统一兑现，年终再与各区结算。

三、财政扶持资金兑现方式及程序

由企业向市国税征管分局提出申请，经市国税局审核同意后，市财政确认拨付。对月税负增加10万元以上的，可按季预拨；其余企业于2013年度税款所属期结束后一次性审核拨付。

（一）企业据实申请。符合上述条件申请财政扶持资金的试点企业，应填报《市区营改增试点企业新增税负补助申请表》（见附件），提交给所属国税分局，并对申请内容的真实性、合法性负责。对月税负增加10万元以上的，可按季申请，一般于季末税款入库后10日内申请；符合条件的其他企业，一般于2013年度税款全部入库后30日内申请。
（二）国税部门审核。国税部门对企业提出的财政资金扶持申请、营改增税负增加情况进行审核把关，在《市区营改增试点企业新增税负补助申请表》上签署审核意见，将审核结果汇总后送市财政局。

（三）财政确认拨付。市财政局对国税部门审核同意的《市区营改增试点企业新增税负补助申请表》复核确认，及时拨付财政扶持资金。对月税负增加10万元以上的试点企业，先按季预拨，2013年度纳税结束后，财税部门与其进行年度结算，多退少补；对符合条件的其他试点企业，于2013年度纳税结束后一次性结算拨付。
四、其他事项

实施过渡性财政扶持政策是平稳推进营业税改征增值税试点、促进企业转型升级的重要举措。财税部门要加强协调配合，做好分工衔接，规范操作流程，强化服务意识，加强对财政扶持资金申请受理、拨付清算等关键环节的审核把关，切实保障资金安全。通州区、滨海园区和苏通园区可参照执行。

试点企业要守法经营，按章纳税，如实申请财政扶持资金。对于虚报、冒领、骗取财政扶持资金的，财政部门将依据《财政违法行为处罚处分条例》（国务院第427号令）等法律法规严肃处理。

本通知由南通市财政局、南通市国税局负责解释，自发布之日起施行。
附件：市区营改增试点企业新增税负补助申请表

                  南通市财政局   江苏省南通市国家税务局
                 2013年11月11日

- 1 -

_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890.doc